

Protokół Nr 6/17
ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Działdowo
odbytego w dniu 19 września 2017 roku

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny: K.Doliński

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli:

Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Wioleta Markowska	- Z-ca Skarbnika Gminy
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia

Posiedzenie stałych komisji Rady Gminy odbywało się w godzinach 10⁰⁰- 11³⁰

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady M. Zieliński otwierając posiedzenie powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził jego prawomocność.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przedstawił proponowany porządek obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2017-2027.
5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2017 r.
6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.
7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Gminy Studzienice.
8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.
9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 84/1 obręb Wysoka.

10. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 84/2 obręb Wysoka.
11. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Działdowo, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Działdowskiego z przeznaczeniem na drogi dojazdowe.
12. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości, położonej w obrębie Pożary wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
13. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie.
14. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Petrykozach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Petrykozach.
15. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Ruszkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Ruszkowie.
16. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze, w skład którego wchodzi jedynie Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze i Publiczne Gimnazjum w Księżym Dworze w ośmioletnią Szkołę Podstawową i Janusza Korczaka w Księżym Dworze.
17. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Uzdowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Uzdowie.
18. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej.
19. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/114/15 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Działdowo.

20. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

21. Informacja na temat wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

22. Sprawy bieżące.

23. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z ostatniego posiedzenia komisji przyjęto jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Z-ca Skarbnika W. Markowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2017-2027.

Zmiany w załączniku nr 1 polegają głównie na urealnieniu dochodów ogółem: dochodów bieżących i majątkowych oraz urealnieniu wydatków ogółem: wydatków majątkowych i wydatków bieżących.

Dokonano również zmiany w załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF poprzez wprowadzenie nowego zadania o nazwie Akademia Bystrzaków, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Zadanie będzie realizowane w latach 2017-2018. Łączne nakłady wyniosą 118 560 zł, na rok 2017 zaplanowano kwotę 41 040 zł, na rok 2018 kwotę 77 520 zł.

Przewodniczący M. Zieliński zapytał o wkład gminy.

Kierownik D. Smereczyńska poinformowała, że udziałem własnym jest wynajem sal.

Z-ca Skarbnika W. Markowska dodała, że planowany deficyt nie zmienia się.

Przewodniczący M. Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektu uchwały nie było.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2.

Ad. pkt 5

Z-ca Skarbnika W. Markowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2017 r.

Dokonane zmiany w planie **dochodów** przedstawiają się następująco:

W dziale Rolnictwo i łowiectwo: przesunięcia planu finansowego na kwotę 500 zł między paragrafami spowodowane zmianą klasyfikacji budżetowej.

W dziale Transport i łączność wprowadzono kwotę 3500 zł z tytułu odszkodowania za uszkodzony przystanek oraz zmniejszono o kwotę 502 467 zł, są to środki uaktualnione po przetargu (dotyczy dróg w miejscowościach Kisiny i Kurki).

W dziale 700 dokonano zmian kosmetycznych, w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, zmieniła się interpretacja co do klasyfikowania dochodów, dlatego dochody przesunięto.

W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: zwiększono plan o kwotę 3000 zł, są to wpływy z opłat planistycznych, adiacenckich i z opłat za zajęcie pasa drogowego. Kwota 7000 zł jak wspomiano wcześniej wiąże się również ze zmianą interpretacji.

W dziale Różne rozliczenia zwiększono plan o 12 000 zł na wpływach z odsetek. Są to odsetki na naszych rachunkach bankowych.

W dziale Oświata i wychowanie, Szkoły podstawowe: zdjęto z planu kwotę 553 590,13 zł w związku z nieotrzymaniem dofinansowania na Budowę sali gimnastycznej w Ruszkowie.

Radny P.Stańczak zapytał czy to oznacza, że gmina nie otrzyma w ogóle dofinansowania.

Wójt Gminy: dostaliśmy odmowną odpowiedź, bez podania przyczyny. Nie wiem, czy jakiegokolwiek gminy otrzymały dofinansowanie. Niestety realizacja z własnych środków. Dotychczas ministerstwo przydzielało środki, natomiast dyspozycja odbywała się poprzez urząd marszałkowski. Składaliśmy wnioski do urzędu marszałkowskiego, natomiast umowę podpisywaliśmy w Ministerstwie Sportu. Obecnie składaliśmy wnioski bezpośrednio do ministerstwa.

Radny P.Stańczak: już wcześniej była informacja, że będą dofinansowywane tylko pełnowymiarowe.

Z-ca Skarbnika W.Markowska poinformowała, że wprowadzono również kwotę 41 040 zł na zadanie Akademia Bystrzaków.

Wójt Gminy dodał, że jest to nowy projekt, o którym dyrektorzy ogólnie poinformują na sesji.

Z-ca Skarbnika W.Markowska przystąpiła do dalszego omawiania zmian w budżecie po stronie wydatków.

W dziale Transport i łączność dokonano zmian na kwotę 785 320 zł. Wprowadzono 5000 zł, jako dotację dla Gminy Studzienice na remont dróg uszkodzonych w wyniku nawałnic.

Zmieniono plan finansowy na wydatkach inwestycyjnych, tak jak zmieniono go po dochodach, w związku z uaktualnieniem kwot po przetargach. Dlatego zdjęto również te kwoty po stronie wydatków.

Zwiększono środki na zakup usług remontowych w kwocie 3500 zł (z tytułu odszkodowania za zniszczony przystanek).

W dziale Administracja publiczna dokonano zdjęcia kwoty 84 437,13 zł z wynagrodzeń i z dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Wprowadzono kwotę 5000 zł na promocje.

W dziale Obsługa długu publicznego: zmniejszono kwotę łącznie o 95 000 zł, z dwóch paragrafów, czyli odsetek od kredytów oraz z kosztów obsługi długu.

W dziale Oświata i wychowanie: zmiana na kwotę 41 040 zł.

Wójt Gminy dodał: jeśli chodzi o Administrację publiczną były zaplanowane większe środki na wynagrodzenia w związku z przejściem na emeryturę. Zaplanowane odprawy nie zostaną jednak w tym roku zrealizowane.

Wprowadzono nowy rozdział 80149 w związku z kształceniem uczniów w oddziałach przedszkolnych z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalistycznego. W rozdziale 80150 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, kwotę 2000 zł przeniesiono do nowo utworzonego rozdziału.

Zwiększono wydatki o kwotę 41040 zł na zadanie Akademii Bystrzaków.

W dziale Ochrona zdrowia zaplanowano kwotę 5000 zł na pomoc finansową dla powiatu, dla naszego szpitala na zakup sprzętu medycznego do monitorowania funkcji życiowych.

W dziale Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 80 000 zł.

W dziale Rodzina przesunięto środki na wynagrodzenia i pochodne z przeznaczeniem na asystenta rodziny.

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego są to przesunięte środki w ramach realizowanych przez poszczególne sołectwa funduszy sołeckich

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektu uchwały nie było.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3.

Ad.pkt 6

Z-ca Skarbnika W.Markowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.

Pomoc finansowa dla powiatu w wysokości 5000 na zakup sprzętu medycznego dla szpitala w Działdowie.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4.

Ad.pkt 7

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Gminy Studzienice przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5.

Ad.pkt 8

Kierownik G. Małachowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.

Jest to stara droga wojewódzka, która została przekazana gminie. Jest to droga asfaltowa, więc wypadaloby, aby miała nadany numer. Zaliczamy ją, jeśli państwo taką uchwałę podejmiecie do kategorii dróg gminnych. Po sesji przesyłamy uchwałę do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o nadanie numeru. Zarząd Województwa nadaje stosowny numer.

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektu uchwały nie było.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6.

Ad.pkt 9 -10

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o omówienie punktów 9 i 10 łącznie.

Kierownik G. Małachowski poinformował, że jeśli chodzi o działki nr 84/1, 84/2 jest spore zainteresowanie. Działka nr 84/1 jest większa, zajmuje powierzchnię

0,8100 ha. Kwota 28 800 zł podana w uzasadnieniu wynika z operatu. Działka nr 84/2 ma powierzchnię 0,4100 ha. Zgodnie z operatem została wyceniona na kwotę 14600 zł. W uzasadnieniu napisano, że nieruchomości figurują jako udokumentowane tereny złóż kruszywa przeznaczone do powierzchniowej eksploatacji-nie objęte obszarem górniczym.

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektów uchwały nie było.

Projekty uchwał przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekty uchwał stanowi załącznik nr 7-8.

Ad.pkt 11

Kierownik G. Małachowski omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Działdowo, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Działdowskiego z przeznaczeniem na drogi dojazdowe wskazując na położenie przedmiotowej nieruchomości na mapie (w miejscowości Malinowo).

Starostwo wydzieliło działki budowlane, powstały dwie działki jako dojazdowe do naszej gminnej. Możemy przejąć ale nie musimy. Wnioskowałbym jednak o przejęcie, przebiega droga gminna i trudno, aby gdzieś w środku były fragmenty drogi powiatowej.

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektu uchwały nie było.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9.

Ad.pkt 12

Kierownik G. Małachowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości, położonej w obrębie Pożary wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wskazując na lokalizację przedmiotowych nieruchomości.

Są to wąskie działki przy naszych drogach. Długo wnioskowaliśmy o przekazanie. Jest to uchwała porządkowa, tak jak i ta wcześniejsza. Są to trzy działki o powierzchni 2a, łącznie 6 arów.

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektu uchwały nie było.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10.

Ad.pkt 13-18

Kierownik D. Smereczyńska poprosiła o omówienie punktów 13-18 łącznie.
Przewodniczący M.Zieliński wyraził zgodę.

Szanowni państwo, od lutego borykamy się ze zmianą w systemie oświaty w naszym kraju, która została wprowadzona dwoma przepisami, ustawą Prawo oświatowe oraz ustawą Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe. Na podstawie tych ustaw, a przede wszystkim ustawy Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe dokonano rewolucji jeśli chodzi o szkoły podstawowe, przekształcono je z sześcioletnich na ośmioletnie, jak również przekształcono zespoły szkół, w skład których wchodziły gimnazja i szkoły podstawowe. Obowiązkiem samorządu do 30 listopada jest podjęcie uchwały stwierdzającej takie przekształcenie. Musimy stwierdzić, że przekształciliśmy te szkoły. Dotyczy to sześciu szkół podstawowych i Zespołu Szkół w Księżym Dworze. Pozostałe dwie szkoły, czyli gimnazja zostały przekształcone przez państwa, państwa wolą i zostały nadane im statuty.

Każda z uchwał jest aktem założycielskim dla poszczególnej szkoły więc musiały być przygotowane odrębnie.

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektów uchwał nie było.

Projekty uchwał w sprawie:

- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Petrykozach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Petrykozach,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Ruszkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Ruszkowie,
- stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze, w skład którego wchodzi jedynie Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka

w Księżym Dworze i Publiczne Gimnazjum w Księżym Dworze w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze,

- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Uzdowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Uzdowie,

- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Ks. St. W.Frelichowskiego w Turzy Wielkiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. St. W.Frelichowskiego w Turzy Wielkiej.

przyjęto większością głosów/ 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”/.

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 11- 16.

Ad.pkt 19

Zastępca Skarbnika W.Markowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/114/15 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Działdowo.

Zmiana polega na wprowadzeniu nowych nazw szkół, które w wyniku przekształcenia od 1 września stały się szkołami podstawowymi.

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania.

Pytań do ww. projektu uchwały nie było.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17.

Ad.pkt 20

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Przygotowujemy teksty jednolite regulaminów, statutów. Tak również w tym przypadku. Stawki nie zmieniają się, ogłaszamy tekst jednolity.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie / 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”/.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18.

Ad.pkt 21

Wszyscy radni otrzymali wraz z projektami uchwał przesłane przez pana xxxxxxxxxxxx wezwanie do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr XXX/246/17 wraz ze stanowiskiem radcy prawnego urzędu w tej sprawie.

Wójt Gminy P.Ciesliński poinformował, że zgodnie ze stanowiskiem pani mecenas nie ma konieczności odpowiadania na to wezwanie do usunięcia naruszenia prawa. Radca W.Gierlachowska w punktach przedstawiła co pan xxxxxxxxxxxx zarzuca i jakie roszczenia podkreśla a przy okazji straszy. Stanowisko pani mecenas jest, aby nie podejmować żadnej odpowiedzi czy też uchwały. Sprawa i tak toczy się w sądzie, rozstrzygnie całość działań.

Radny P.Stańczak zapytał czy żadnej odpowiedzi nie udzielimy panu xxxxxxxxxxxx. Wymagałaby tego kultura, aby jakiegokolwiek pismo przygotować skoro wpłynęło pismo.

Wójt Gminy P.Cieśliński: stanowisko pani mecenas jest takie, aby nie odpowiadać. Jeżeli udzielimy odpowiedzi, pan xxxxxxxxxxxx będzie się odwoływał do tej odpowiedzi, albo będzie się doszukiwał czy nie ma jakichś uchybień. Uważamy, że wezwanie jest niezasadne, nie ma konieczności odpowiadania na to wezwanie, nie odpowiadamy.

Informacja stanowi załącznik nr 19.

Ad.pkt 22

Sprawy bieżące

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił kilka informacji w zakresie inwestycji. W związku z tym, że jest to termin na składanie wniosków, nie tylko do nas ale i my składamy lub ktoś w naszym imieniu składa, np. do Zarządu Powiatu w kwestii inwestycji na przyszły rok. Powiatowy Zarząd Dróg również złożył do nas wniosek w sprawie odcinka drogi powiatowej od Turzy Wielkiej do Gralewa. Koszt całej inwestycji wynosi około 1 900 000 zł. Powiat będzie ubiegał się o dofinansowanie z PROW. Wobec tego 63,63 % wynosiłoby dofinansowanie z budżetu państwa (1200 000 zł), powiat działdowski 20,5 % (400 000 zł), gmina Działdowo 10,5 %, czyli 200 000 zł i gmina Rybno 100 000 zł.

My bądź nasi radni powiatowi, w naszym imieniu składali wnioski odnośnie odcinka drogi powiatowej w Gnojnie, odnośnie chodnika w Księżym Dworze, chodnika w Rywocinach, przejęcia i zrobienia odcinka przy remizie w Petrykozach. Zobaczymy co zostanie ujęte. Nieduże inwestycje, rzędu 100 -200 000 zł. W tym roku

dokładaliśmy do fragmentu odcinka chodnika w Gnojnie, w Petrykozach, fragmentu drogi powiatowej do wiaduktu w Kisinach, chodnika w Turzy Wielkiej z zatoką autobusową. Te wnioski zostały przyjęte i zrealizowane przy naszym udziale finansowym.

Złożyliśmy do dawnej Agencji Nieruchomości Rolnych trzy wnioski, w przypadku gdzie mamy pewność odnoście zakresu i działek, o przebudowę dróg przejętych od Agencji w miejscowościach: Rudolfowo, Turza Wielka przy blokach, Grzybiny. W opracowaniu są kolejne. Szukamy kolejnych działek gdzie jest taka możliwość. Na trzy miejscowości otrzymamy prawdopodobnie środki jeszcze w tym roku. Około 150 000 zł będzie wynosiła wartość przebudowy każdej z tych dróg.

Wójt Gminy wskazał na mapie na drogi objęte realizacją we wskazanych miejscowościach. Poinformował, że zadanie finansowane jest w 100 % .

Jest jeszcze duży odcinek w Ruszkowie za blokami. Zły stan nawierzchni, który można byłoby uporządkować. Robiliśmy jednak już mały odcinek w Ruszkowie i było dużo awantur. Tam gdzie jest to możliwe będziemy starali się poprawić sytuację mieszkańcom. Funkcjonalność osiedli popegeerowskich ulega poprawie.

Radny M.Stokłos zapytał czy udało się znaleźć firmę na pałac w Turzy Wielkiej.

Wójt Gminy: wcześniej informowałem, nie rozstrzygnęliśmy przetargu ponieważ nie zgłosiła się żadna firma za kwotę 850 000 zł. Szacunkowo firmy, które przygotowywały się do przetargu wskazywały na kwotę 1200 000 zł. Przekazaliśmy pisemną informację do Agencji. Według nas kosztorys powinien zostać zweryfikowany. Przekazaliśmy również własne uwagi do dokumentacji, m.in. w zakresie zastosowania piecokuchni. Pod całym budynkiem są piwnice więc dymienie w mieszkaniach jest absurdem. Zamieściliśmy uwagi, czekamy na odpowiedź Agencji. W budynku zaprojektowane są dwa mieszkania dla dotychczasowych lokatorów, w graniach 80-100 m² oraz trzy mieszkania bez zmiany wewnętrznej, bez przestawienia ścian, w graniach 50-80 m².

Wójt Gminy wspominał o złej sytuacji mieszkaniowej mieszkańek Klęczkowa i trudnościach związanych z porozumieniem w zakresie przeniesienia do innego lokalu. Poinformował o potrzebie zakupu kontenera mieszkalnego.

Radna K.Wasiak zgłosiła, że na nowym osiedlu rów jest pełen wody, która nie odchodzi do drenu.

Wójt Gminy: teren nowego osiedla , mimo że na górcie jest silnie zdrenowany, cały czas płynie woda. Przy tak silnie zdrenowanym terenie wydajemy zaświadczenia, że

trzeba uzyskać uzgodnienia z Zarządem Melioracji. Mało kto uzgadnia. Kilka budynków powstało z piwnicami. Trzy lata temu zrobiliśmy rów odwadniający, od budynków gdzie są piwnice. Mieszkańcy złożyli się, kupili kolektor, aby można było odpompowywać wodę. Przy takim stanie wody żadne drenaże nie są w stanie odebrać wody. Znowu mieszkańcy mają wodę w piwnicach, wydzwanają. Nie ma takiej możliwości, aby to teraz zrobić. Trzeba albo całość okopać rowami, odprowadzić naprawdę dużymi przekrojami. To się zdarza pierwszy raz może od dwudziestu lat, zdarzały się podtopienia wiosenne. Woda jest w piwnicach, w blokach, w szkołach, przy kominach, salach gimnastycznych. W Kurkach przepompownia nie nadąża, na dodatek dostaje się woda burzowa. Na dzień dzisiejszy nic nie poradzimy, sytuacja na skrajane sytuacje to rowy. Ten rok jest wyjątkowy. Prawdopodobnie po budowie kanalizacji trzeba będzie sieć odbudować i odprowadzić do rowu innymi przekrojami.

Radna K.Wasiak zapytała również o wyrównanie działki gminnej przy plebani w związku z tym, że planowano obsadzenie działki tujami z oszczędności w zakresie funduszu sołectkiego.

Wójt Gminy: musi obeschnąć, aby równiarka ruszyła. Udało się ostatnim rzutem pod koniec sierpnia wyrównać. Czekamy na pogodę, ponieważ mamy kilka dróg do skończenia..

Radny Z. Boćko zgłosił problem z oczyszczeniem stawu w Kisinach.

Wójt Gminy: zapytał ile zaplanowano środków z funduszu sołectkiego na ten cel. Nie może być tak, że tylko czekamy na działanie gminy. W Jankowicach pięknie został zrobiony staw i pomost, sukcesywnie. U was centrum wsi. Basen ten pełni swoje zadanie i nie można go zasypać. Odpływ wód odbywa się do tego basenu. Trzeba zaplanować środki w ramach funduszu sołectkiego. Będziemy starali się znaleźć środki, aby dołożyć.

Radny K.Chyliński zapytał czy wiadomo coś odnośnie przejęcia działki pod boisko w Jankowicach.

Wójt Gminy: ponawiamy wnioski, mam nadzieje że się uda. Muszę pochwalić, że szybciej są realizowane.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński odczytał wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego przy Szkole Podstawowej w Uzdowie dotyczący dofinansowania działalności klubu.

Jak poinformował Przewodniczący Rady we wniosku nie wskazano określonych kwot ani określonego przeznaczenia środków. Możemy się nad tą kwestią zastanowić.

W treści wymieniono sekcję tenisa stołowego. Ze strony gminy jest zatrudniony pan Sz.Krzykowski. Ma on zabezpieczone środki za swoją pracę.

Radny P.Stańczak: jestem również członkiem tego klubu. Pan Sz.Krzykowski pracuje w klubie non profit . Zadania w ramach wynagrodzenia realizuje swoją drogą. Zadania te uzupełniają się. Wspomożenie tenisa nie jest może aż tak konieczne ale innych działalności jest. Gdybyśmy mogli skorzystać z konkursów dla organizacji pozarządowych byłoby prościej. Nie ma takiej możliwości więc klub szuka wszędzie wsparcia. Oczywiście zaczyna się od najbliższych, gminy. Funkcjonuje to już kilka lat, dzieci są zadowolone. Ciekawie organizowana jest piłka nożna. Są stałe grupy. Pan Piotr napisał ogólnikowo. Jeżeli ma zwrócić się o coś konkretnego to tak napisze. Wiem, że zwracał się również do powiatu.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński: nie napisano czy na wynagrodzenie czy na sprzęt sportowy.

Radny P. Stańczak: wiem, że na pewno konieczna jest mata do trenowania samoobrony. Trenowanie na materacach stwarza zagrożenie.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński: rozmawiałem z panią kierownik D.Smereczyńską na ten temat. Chodziło o środki alkoholowe, czy nie można wspierać szkoły czy klubu. Niektóre szkoły piszą programy profilaktyczne. Myślę, że sport to również profilaktyka. Są to nieduże środki, 1600 zł na działania w ramach programu (wynagrodzenie odrębnie). Może pierwszy raz w taki sposób. Uzdowo nie pisało programu. Może w tym kierunku pójść.

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że nie wie jak wygląda sytuacja z budżetem. W tym roku środki na ten cel zostały rozdysponowane. Wyjaśniła, że jeśli jest realizowany program profilaktyczny, musi być prowadzony dziennik, musi być osoba, która dostaje wynagrodzenie a program musi być rozpisany na cały rok. Zastanawiam się jak skorelować działania klubu ze szkołą.

Radny P.Stańczak poinformował, że pan dyrektor jest wiceprezesem klubu.

Kierownik D.Smereczyńska dodała, że w wakacje wszyscy dyrektorzy otrzymali propozycję napisania programów profilaktycznych. Wpłynęły projekty z czterech szkół, Księży Dwór, Ruszkowo, Burkat i Sławkowo. Kwota na działania w ramach projektu - 1600 zł, z czego 80% miało trafić do dzieci, czy to w formie biletów na basen, biletów do kina, na nagrody, konkursy. Nauczyciel dostaje wynagrodzenie za pracę.

Radny P.Stańczak: zapytał, czy musi to być nauczyciel.

Kierownik D.Smereczyńska: raczej tak, bo to jest program profilaktyczny prowadzony w szkole.

Radny K.Chyliński zapytał o możliwość zakupu maty.

Radny P.Stańczak zaznaczył, że jest to inicjatywa oddolna i warto wspierać takie inicjatywy.

Wójt Gminy: przeanalizujemy na co można ze środków alkoholowych przeznaczyć. Nie tylko na Uzdowo, ale również jeśli nie będzie możliwości dofinansowania zakupu sprzętu to najwyżej zabezpieczymy jakąś pulę środków na tego typu rzeczy. W ciągu roku często pojawiają się takie sytuacje, zgłaszają się stowarzyszenia, firmy. Często nie wiedzą kiedy składać wnioski. Czasami zgłasza się firma i nie mamy z czego sfinansować. Może grubszego sprzętu nie uda się kupić, ale może tę matę udałoby się kupić. Sprawdzimy koszty.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński podkreślił, że fundusz alkoholowy powinien pójść w stronę młodzieży.

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że cały czas zmierzamy w tym kierunku, na ile pozwolą przepisy. Przejrzę jak wygląda budżet, jeśli będzie taka możliwość nie widzę problemu, aby ten program jeszcze napisać. Nie wiem, czy będzie mógł go napisać pan dyrektor, myślę, że tak, ale sprawdzę jeszcze wszystko do sesji.

Radny P.Stańczak podkreślił, że jeśli dzieciom pokaże się inne formy rozrywki, spędzania czasu wolnego, to zaowocuje.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poprosił panią kierownik D.Smereczyńską o rozpoznanie sprawy i poinformowanie, co można w tej kwestii zrobić.

Ad.pkt 23

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz.11³⁰ zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała:
Marta Nazarewicz
/Podinspektor/

Przewodniczył:
Mirosław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/